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Svar på remiss Rätt att forska – Långsiktig reglering av 
forskningsdatabaser (SOU 2018:36) 

Ärendebeskrivning 

Region Jämtland Härjedalen har getts möjlighet av Utbildningsdepartementet att 
lämna synpunkter på slutbetänkandet Rätt att forska – Långsiktig reglering av 
forskningsdatabaser (SOU 2018:36). I slutbetänkandet lämnas förslag till en lag om 
forskningsdatabaser med syftet att skydda den personliga integriteten samtidigt 
som forskningens behov uppfylls, reglera vilka huvudmän som har rätt att inrätta 
och förvalta forskningsdatabaser samt vilka krav på informationssäkerhet och 
rapportering till 
uppföljande myndighet som ställs på forskningshuvudmännen. 
 
Utredningen har även bedömt att det inte finns ett behov av en särskild reglering av 
ett rättspsykiatriskt forskningsregister, samt att det inte krävs ett ytterligare 
förstärkt skydd (utöver de i förslaget till en lag om forskningsdatabaser) för 
uppgifter om avlidna i forensisk forskning. Slutbetänkandet lämnar även förslag till 
rättslig reglering av ett nationellt biobanksregister för forskningsbehov med 
Socialstyrelsen som huvudman samt att Svenska biobanksregistret ska finnas kvar 
för sjukvårdens vård och behandling. Utredningen föreslår även sekretessbrytande 
bestämmelse för att möjliggöra gränsöverskridande forskningsdatabaser inom EU 
samtidigt som ett gott skydd för den personliga integriteten bibehålls.  
 
Ett förslag till svar har upprättats inom Forsknings- utbildnings- och 
utvecklingsavdelningen med stöd av regionjurist. Region Jämtland Härjedalen ser 
positivt på en reglering av forskningsdatabaser och välkomnar överlag 
slutbetänkandets förslag på ny lagstiftning och föreskrifter som ska harmonisera 
med EUs dataskyddsförordning. 
 
Remissen ska besvaras senast 8 februari. 
 

Regiondirektörens förslag 

Upprättat förslag till svar på remiss Rätt att forska – Långsiktig reglering av 
forskningsdatabaser (SOU 2018:36) antas. 
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I tjänsten 
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Göran Larsson 
FoU-direktör 

Utdrag till 

Svar skickas till Utbildningsdepartementet 
FoU-direktör 
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